
Program setkání 24.9.2024 

1. Zahájení, oslovení parlamentu vedením školy – p. ředitel Petr Janoušek 

2. Informace ze setkání koordinátorů ŽP – projekt MAP – B. Vodová 

3. Seznámení s návrhy na nové logo žákovského parlamentu, hlasování 

4. První oběd na přání – návrhy a hlasování 

 

1. Druhé jednání žákovského parlamentu navštívil ředitel školy Petr Janoušek. Představil  

členům parlamentu svoji vizi spolupráce. Od parlamentu očekává návrhy na zlepšení 

prostředí školy, rozvíjení komunikace, přípravu akcí pro spolužáky i veřejnost. Nově 

budou mít zástupci parlamentu možnost představit svoje návrhy a také požadavky 

zřizovateli školy na radě a zastupitelstvu obce.   

2. Žákovský parlament naší školy se zapojil do projektu MAP, který podpoří parlamenty 

v celém regionu. Projekt zahrnuje několik aktivit, jsou to workshopy pro koordinátory 

parlamentu, společný třídenní pracovní výjezd členů parlamentu z několika zapojených 

škol, participativní rozpočet na nové akce, které navrhnou třídy nebo skupiny žáků a 

budou vybrány v hlasování všech žáků, na jejich realizaci se bude podílet žákovský 

parlament. Celý projekt trvá do prosince 2025 a bude ukončen společnou konferencí, 

kde bude i náš parlament prezentovat svoje aktivity.  

3. Parlamenťáci se seznámili s návrhy na nové logo, kterých bylo více než 30. Do užšího 

výběru postoupily čtyři návrhy, o kterých budou hlasovat všichni žáci školy, regulérnost 

hlasování zajistí jednotliví zástupci ve svých třídách. Hlasování bude ukončeno 30.9.  

4. Na jednání jsme vybrali první oběd na přání, je to již osvědčená kombinace pizza, rajská 

polévka a panaccota. Zástupci ze 3. třídy byli pověřeni, aby přání předali paní vedoucí 

školní jídelny. 

 

 


